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مدیرعامل فولاد هرمزگان:   

عطاالله معروفخانی در ششمین همایش سرمایه گذاری 
»فولادی شو« در استان افزود: حیات مولد صنایع، نیازمند 
نوآوری اســت و این مفهوم نخست باید در سازمان و 
نهادینه شــود و پس از تثبیت نــوآوری در روش های 
مدیریتــی، این رویکرد در تمــام ابزارها و بخش های 

مورد استفاده ساری و جاری شود.
وی تاکید کرد: فولاد هرمزگان از صنایع بزرگ جنوب 
کشــور و یکی از حامیان بزرگ حوزه علم و فناوری 
در این منطقه است که تلاش می کند از ظرفیت دانش 
بنیان ها و نوآوری برای توسعه و پیشرفت خود استفاده 
کند تا به تولید محصولات دانش بنیان و فناورانه برسد.

مدیر عامل فولاد هرمزگان با اشاره به ضرورت استفاده 
از نتایج تحقیقات و پژوهش ها در صنعت تصریح کرد: 
این مجموعه ضرورت نوآوری را درک کرده  و می تواند 
به صورت موثر استفاده از این ظرفیت را در دستورکار 
قرار دهد تا این رویکرد مهم به فرهنگ و جریان قالب 

سازمانی تبدیل شود.
معروفخانی یادآورشد: این مسیر تضمین کننده حرکت 
درســت در سفر به سوی تولید فولاد پایدار و توسعه 

روش های سازگار با محیط زیست است.

ایــن مدیر صنعتی، از راه انــدازی مرکز نوآورانه فولاد 
مبارکــه در پارک علم و فنــاوری هرمزگان همزمان با 
برگــزاری کنفرانس ریخته گری در بهمن ماه خبرداد و 
اضافه کرد: شرکت های دانش بنیان خواستار راه اندازی 
دفتر در این پارک باشند و در این راستا فولاد هرمزگان 
نیــز حمایت های لازم برای تامین فضا و ایجاد بازار را 

خواهدداشت.
مسئولیت های اجتماعی تعهد همیشگی فولاد هرمزگان

مدیرعامل فولاد هرمزگان با اشــاره مســئولیت های 
اجتماعی این مجموعه، حمایــت از یک هزار و ۲۰۰ 
ورزشکار و تحت پوشــش قراردادن ۲۰ هزار کودک 
یتیم را از جمله فعالیت های فولاد هرمزگان اعلام کرد 
و گفت: ســاخت مهدیه بــزرگ هرمزگان، کمک به 
مراکز نگهداری ایتام، سالمندان و معلولان و همچنین 
ساخت مدرسه ۱۶ کلاسه در شهرک پیامبر اعظم)ص( 

بندرعباس نیز بخش دیگری از فعالیت ها این شرکت 
در راستای مسئولیت های اجتماعی است.

وی خاطرنشــان کرد: فولاد هرمزگان در حوزه تولید 
و توســعه نیز موفق عمل کرده و بعد از ۱۵ سال، تمام 
طرح های توسعه ای فولاد مبارکه در استان هرمزگان و 
ســتاره سیمین آغاز شــده و در حال حاضر پنج طرح 
توســعه ای آغاز شده اســت.  رویداد ۲ روزه »فولادی 
شو«  ۱4 و ۱۵  آذرماه به میزبانی شرکت فولاد هرمزگان 
در بندرعبــاس برگزار شــد. در این رویداد نخبگان و 
پژوهشــگران صنعت فولاد از استان های هرمزگان، 
فارس، کرمان، بوشهر و سیستان وبلوچستان طرح های 

دانش بنیان و خلاقانه خود را عرضه کردند.
شرکت پشتیبانی و توســعه فناوری و نوآوری فولاد 
مبارکه، پارک علم و فناوری استان هرمزگان و شرکت 

فولاد هرمزگان در این رویداد همکاری داشتند.

ارتقایتولیدبانوآوریمحققمیشود
        اقتصاد کیش -  مدیرعامل شرکت 
فــولاد هرمزگان گفت: تنهــا راه ارتقای 
کیفیــت تولیدات و رســیدن به صنعت 
فولادســبز سازگاری با اســتانداردهای 
زیســت محیطی، نوآوری با اســتفاده از 
ظرفیت دانش بنیان ها و سرمایه گذاری در 

این شرکت ها است.

اقتصاد کیش -    شهردار بندرعباس گفت: پژوهشگران هرمزگانی نبوغ و خلاقیت 
خود را در نمایشگاه هفته پژوهش نشان دادند.

مهدی نوبانی در حاشیه بازدید از نمایشگاه هفته پژوهش ، تحقیق و پژوهش در دنیای 
امروزی را یک ضرورت انکارناپذیر دانســت و اظهار کرد: دانش و تکنولوژی بشــر 
به صورت مســتقیم با اقدامات پژوهشی در ارتباط است و پژوهش را می توان محور 

رشد و شکوفایی دانش دانست.
وی با بیان اینکه در دنیای امروز، دانش و آگاهی یکی از عوامل اصلی پیشرفت و توسعه 
است، گفت: میزان آگاهی به اندازه مصرف اطلاعات و گستره دانایی وابسته است. به 
همین دلیل، دسترسی سریع و آسان به منابع معتبر علمی و پژوهشی اهمیت ویژه ای دارد.

شهردار بندرعباس دانستی های انسان را مبتنی بر دو عامل مطالعه منابع اطلاعاتی و انجام 
پژوهش ارزیابی و بیان کرد: اگر دانسته ها براساس نتایج پژوهش های گذشته باشد، به 
مصرف اطلاعات پرداخته ایم و اگر مبتنی بر مشاهده ها و تحلیل های امروزی باشد، 
تلاش ما به تولید اطلاعات منجر شده است. بنابراین می توان گفت منبع اصلی تولید 

اطلاعات و دانش جدید، حاصل فعالیت های پژوهشی است.
وی نمایشگاه هفته پژوهش استان هرمزگان را نمایش نبوغ، ایده و خلاقیت جوانان 
پژوهشــگر هرمزگانی دانســت و افزود: انجام پژوهش های بی نظیر توسط جوانان 
هرمزگان قطعا پنجره ای رو به دنیای علم تکنولوژی و پیشــرفت کشــور و منطقه باز 

خواهد کرد.

شهردار بندرعباس:

پژوهشگرانهرمزگانیخلاقیتشان
رادرنمایشگاههفتهپژوهشنشاندادند

اقتصاد کیش -    معاون دریایی بنادر و دریانوردی هرمزگان از آغاز مرحله نخست 
بازرسی از شناورهای مسافری و لندینگ کرفت های حمل خودرو سرنشین دار ویژه 

تعطیلات دهه مبارک فجر و طرح نوروز ۱4۰۳ خبر داد.
اســماعیل مکی زاده با اشــاره به آغاز مرحله نخست بازرسی از شناورهای مسافری 
طرح نوروز ۱4۰۳ در این استان اظهار داشت: این طرح در راستای ارتقا سطح ایمنی 

دریانوردی و انجام سفر ایمن برای گردشگران و مسافران دریایی آغاز شده است.
وی ادامه داد: نخستین مرحله از اجرای طرح کنترل و بازرسی ویژه طرح نوروز ۱4۰۳ و 
ایام ترافیک سفرهای دریایی با بازرسی از هشت فروند لندینگ کرافت حمل خودرو با 

سرنشین درحال تردد بین بنادر چارک و آفتاب به بندر کیش انجام شده است.
بــه گفته معاون دریایــی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، هم چنین چهار فروند 
لندینگ کرافت بین بنادر پل و لافت و ۱۳ فروند شناور مسافری درحال رفت و آمد بین 

بنادر شهید حقانی به شهید ذاکری و هرمز مورد بازرسی قرار گرفتند.
مکی زاده با بیان اینکه از ابتدای آغاز این طرح ۲۵ شناور مورد بازرسی قرار گرفته است، 
افزود: به منظور اطمینان از وضعیت ایمنی شناورهای درحال تردد، بازرسی فنی و ایمنی 

توسط افسران کنترل و بازرسی شناورها انجام شد.
وی گفت: در این بازرســی ها تجهیزات ایمنی و نجات جان، اطفا حریق، ناوبری و 
کمک ناوبری، وضعیت موتورهای اصلی و ژنراتورها، وضعیت بدنه شناور و همچنین 

توانمندی خدمه شناور مورد ارزیابی قرار گرفت.
معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان خطرنشان کرد: نواقص احصایی 
از بازرســی ها با مشارکت بازرسان اداره ثبت شناورها و موسسات رده بندی در حال 

انجام است.
در حال حاضر ۳۷ فروند شــناور مســافری و ۲۲ فروند لندینگ کرافت در مسیرهای 

دریایی استان هرمزگان درحال رفت و آمد هستند.

 معاون دریایی بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد؛

آغازبازرسیازشناورهایمسافری
طرحنوروز۱۴۰۳درهرمزگان

اقتصاد کیش -      معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل سازمان ایمیدرو، با اشاره به 
تاکیدات وزیر مبنی بر تقویت تولیدات صادرات محور، گفت: ازاین رو موانع پیش رو 
و دغدغه های تولیدکنندگان خصوصاً تولیدکنندگان حوزه فولاد را کاهش خواهیم داد.
محمدرضا موثق نیا با حضور در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس 
و دیدار با مدیران این مجموعه و مدیران عامل شرکت های مستقر، اظهار کرد: این بازدید 
بازدیدی کوتاه و اجمالی بود و امیدوارم در ســفرهای بعدی به صورت تخصصی تر 

موضوعات موردبحث و موشکافی قرار گیرد.
وی افــزود: تأکید وزیر صمت بر تولید صادرات محور اســت؛ ازاین رو موانع پیش 
رو و دغدغه های تولیدکنندگان خصوصاً تولیدکنندگان حوزه فولاد را در راســتای 

مرتفع سازی هر چه سریع تر آن به وزیر منعکس خواهیم کرد.
رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، اشتغال زایی 
۱4 هزار نفری در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس را از نقاط قوت این منطقه خواند و 
اضافه کرد: این حجم از اشتغالزایی نشان از خدمات ارزنده این مجموعه عظیم اقتصادی 

به نظام مقدس جمهوری اسلامی است.
 در جریان این بازدید و نشست مشترک مدیران منطقه ی ویژه اقتصادی صنایع معدنی 
و فلزی خلیج فارس و مدیران عامل شــرکت های مســتقر، دغدغه ها، مشکلات و 

ظرفیت های موجود موردبحث و تبادل نظر قرار گرفت.

معاون وزیر صمت در منطقه ویژه خلیج فارس:

موانعتولیدصادراتمحور
راکاهشخواهیمداد

اقتصاد کیش -     مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: با هدف جلوگیری 
از سریز آب مخازن، ۶ سامانه کنترل ارتفاع مخازن در مناطق مختلف هرمزگان نصب 

شد.
عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه سامانه یاد شده علاوه بر اینکه، کنترل ارتفاع مخازن را 
راحت تر کرده، باعث جلوگیری از سرریز آب مخازن و هدر رفت آب می شود، افزود: 
این سامانه ها در شهر بستک، روستای میلکی پارسیان، شهرک صنعتی حاجی آباد، 
مخازن ابوموسی، مخازن درگهان و مخزن آب پاک فاز ۲ تصفیه خانه آب بندرعباس 

نصب شده است.
وی اعتبار هزینه شده برای خرید و نصب این دستگاه ها را بالغ بر ۳ میلیارد ریال عنوان 
کرد و تصریح کرد: نصب این سامانه ها کمک شایانی به جلوگیری از هدر رفت آب 
بویژه در تابستان کرد که با توجه به اهمیت موضوع، نصب سامانه های جدید پس از 

تامین اعتبار مورد نیاز در دستور کار قرار خواهد گرفت.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان:

۶سامانهکنترلارتفاعمخازنآبباهدف
کاهشهدررفتآبدرهرمزگاننصبشد

اقتصاد کیش -      معاون مســکن و ســاختمان اداره کل راه و شهرســازی هرمزگان 
گفت: سامانه اجاره بهای مسکن برای شهر بندعباس آماده شده و کارشناسان رسمی 

دادگستری درحال بررسی قیمت های منازل مسکونی در هر محله هستند.
سعید حاجبی اظهار کرد: قیمت های مسکن باید به گونه ای باشد که مردم ساکن در این 

شهر برای اجاره کردن منزل جهت سکونت خود، دچار مشکلات معیشتی نشوند.
وی تاکید کرد: البته این فرآیند زمان بر بوده و به آسانی نمی توان کار را پایان یافته اعلام 
کرد؛ چرا که در این صورت مردمی که باید از آن استفاده کنند دچار چالش های بسیاری 

خواهند شد.
وی ادامه داد: تقریبا این مرحله پایانی قبل از راه اندازی ســامانه اجاره بها برای شــهر 

بندرعباس است.
یکم شهریورماه جاری علیرضا مُهلی نماینده وزارت راه و شهرسازی در سفر به شهر 
بندرعباس و حضور در نشســت کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات و 
همچنین مشاهده وضعیت مسکن و بنگاه های معاملات ملکی اعلام کرد؛ بندرعباسی ها 

آماده اجرای سامانه اجاره بها باشند.
مهلی که در هنگام بازدید از واحدهای مشاور املاک شهر بندرعباس نتوانست تعجب 
خویش را نســبت به نرخ های کمیسیون های بنگاه های معاملات املاک این شهر در 
مقایســه با تهران نشــان ندهد، اظهار کرد: در شهر تهران نرخ های دریافتی بنگاه های 
معالات ملکی ۲۵ صدم قیمت معامله اســت اما در این شــهر یک درصد بوده که این 

بسیار گران تر از پایتخت است.

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان:

بندرعباسآمادهورودبهسامانه
اجارهبهایمسکناست

اقتصاد کیش -     فرماندار شهرســتان ســیریک گفت: تخلیه تن ماهیان صید شده با 
لنج های آب های دور در اسکله چند منظوره شهر بندر سیریک آغاز شد.

محمدرضا پاکروان، با اشاره به تخلیه »صید تن ماهیان« لنج های آب های دور، اظهار 
کرد: صیادان در هر دوره ۲ ماهه بیش از پنج هزار تنُ انواع تن ماهیان را صید می کنند.

وی با ذکر این نکته که پیش بینی می شود امسال در مقایسه با سال گذشته بیش از ۲۰ 
درصد افزایش صید داشته باشیم، تصریح کرد: ماهی های صید شده علاوه بر عرضه 

در بازار استان هرمزگان، به کارخانه های تن ماهیان سراسر کشور فرستاده می شود.
فرماندار شهرستان سیریک با بیان این که، بیشتر ماهیان صید شده آب های دور، هوور، 
گیدر و زرده است، خاطرنشان کرد: صید تنُ ماهیان در آب های دور از شهریور هر سال 

در سیریک آغاز می شود و تا پایان اردیبهشت سال آینده ادامه دارد.
پاکروان تشریح کرد: بیش از ۱۵۰۰ صیاد شهرستان سیریک با ۶۵ فروند لنج صیادی 
آب هــای دور، به ظرفیــت ۱۵۰ تا ۲۰۰ تنُ در آب های اقیانوس هند به صید انواع تن 

ماهیان مشغولند.

تخلیهتنماهیانصیدشدهازآبهای
دوردرسیریکآغازشد

اقتصاد کیش -     پژوهشــگر اقتصادی قشــمی ظرفیت های توسعه دیپلماسی 
اقتصادی منطقه آزاد تجاری و صنعتی قشم را لگوی برای سایر منطق آزاد کشور 

برشمرد .
ابراهیم بلالی قشمی پژوهشگر حوزه اقتصاد و مالی و عضو انجمن مهندسی مالی 

ایران طی یادداشتی در خصوص توسعه اقتصادی منطقه آزاد قشم آورده است: 
ظرفیت سازی برای منطقه آزاد تجاری و صنعتی قشم ازجمله مهم ترین فرصت 

اقتصادی کشور در جهت جذب سرمایه گذاری خارجی است.
با توجه به فرصت های مناسبی که برای تحول در اقتصاد کشور وجود دارد، رصد 
کردن تحولات بین المللی و فرصت های ناشی از آن از اهمیت خاصی برخوردار 
است و می توان از فرصت های اقتصادی و سرمایه گذاری در منطقه آزاد تجاری و  

صنعتی قشم با هدف جذب سرمایه گذاری بهره گرفت.
در حال حاضر این منطقه آزاد تجاری و صنعتی فرصت بزرگی برای توسعه  اقتصاد 
کشور محسوب می شوند و  نقشه  راه منطقه مورد نظر در عمل توجه به صادرات، 
جذب گردشگری، پایلوت اجرای طرح ها و ایجاد بانک های خارجی است. ذکر 
این اولویت ها نشــان می دهد که تاکید بر مطالعه و طراحی پروژه های ضروری 
زیربنایی از طریق تامین منابع مالی به صورت فاینانس خارجی که از جمله پروژه های 
ضروری برای استفاده از فرصت های ناشی از جذب سرمایه گذاری می باشد، بسیار 

حائز اهمیت است.
 واقعیت آن است که منطقه آزاد تجاری و  صنعتی قشم، یک اهرم اقتصادی فراملی 
برای جذب سرمایه گذاری خارجی است و از طریق آن است که می توان اقدام و 
عمل را در حوزه تولید و اشتغال با هدف برونگرایی اقتصاد محقق کرد و خلأ های 
موجود را در حوزه های زیرساختی و زیربنایی پیشرفته متناسب با رویکرد توسعه 
از منظر جذب منابع مالی خارجی و مشارکتی با سرمایه گذاران ایرانی مرتفع نمود.

نگاه به منطقه آزاد تجاری و  صنعتی قشــم مستلزم فرصت سازی های بیرونی از 
طریق ظرفیت ســازی های داخلی با اتخاذ یک دیپلماســی اقتصادی و تجاری با 
کشورهای پیرامونی است که بر اساس مدل توسعه فراملی می تواند در دوره های 

کوتاه مــدت، میان مدت و بلند مدت، اهداف جذب بازارهای هدف کشــورهای 
منطقه ای و بین المللی را که به طور طبیعی بازاری مناسب برای صادرات کالاهای 

ایرانی هستند، تامین کند.
توسعه منطقه آزاد تجاری و  صنعتی قشم از منظر بین المللی بسیار حائز اهمیت 
است؛ موضوعی که باید زیرساخت های آن به درستی تامین شود و اطلاع رسانی 
فرصت این  منطقه آزاد ایرانی از طریق وزارت امورخارجه موردتوجه قرار گیرد؛ 
چرا که دســتیابی به بازارهای رقابتی خارجی با سازوکارهای بازار داخلی به کلی 

متفاوت است.
از این رو، فعالیت های توسعه ای و تقویت تاسیسات زیرساختی پیشرفته، از الزامات 
جذب سرمایه گذاری خارجی باید نگاهی متفاوت را در این منطقه آزاد تجاری- 
صنعتــی به وجود آورد؛ بدین معنی که نگاه های تاثیرگذار برای جذب بازار که از 

مهم ترین اهداف اقتصادی کشورها به شمار می رود.
با رویکرد جدید در منطقه آزاد تجاری و صنعتی قشــم به نظر می رسد ارتباطات 
خارجی با مناطق آزاد تجاری و صنعتی موفق دنیا باید گسترش اساسی پیدا کند. البته 
استفاده از امکانات و ظرفیت های وزارت امورخارجه در این زمینه بسیار راهگشا 
خواهد بود؛ زیرا باید بتوان فرصت های اقتصادی را پیش روی اقتصاد ایران قرار 
داد. مسلم است که گسترش مناسبات سیاسی و اقتصادی با جهان با اولویت بنیادی 
سیاست خارجی دولت سیزدهم با گسترش همکاری های دو جانبه و چند جانبه 

منطقه ای از موارد مهمی است که رئیس جمهور همواره از آن یاد کرده است. 
رئیس  جمهور اولویت سیاست خارجی را تقویت دیپلماسی اقتصادی در جهت 
پیشــبرد سیاست های اقتصادی با هدف دستیابی به حضور موثر ایران در زنجیره 
ارزش جهانی، تسهیل جذب سرمایه، فناوری و جذب گردشگر، تقویت بازارهای 
صادرات کالای غیرنفتی و خدمات فنی و مهندسی، زمینه  سازی برای حضور موثر 
و هدفمند بخش خصوصی در بازارهای منطقه ای و جهانی و نیز شناسایی فرصت ها 
و مزیت های نسبی عنوان کرده که باید در صدر برنامه های نماینده عالی دولت در 
منطقه آزاد تجاری- صنعتی قشم قرار گرفته شود و ابتکارهای جدیدی را به صورت 

پایلوت، طراحی و اجرایی شود.
آنچه امروز در منطقه آزاد تجاری و صنعتی قشم قابل توجه است، جذب سرمایه های 
ایرانیان خارج از کشــور است و جذب ســرمایه گذاری خارجی به ویژه بخش 
خصوصی خارجی، جذب فناوری پیشرفته و ورود گردشگران خارجی می باشد.

از طریق این راهکارها است که می توان نیروی جدید و متخصص را که از الزامات 
توجه به اقتصاد بین الملل و تجارت خارجی است، جذب نمود و به علاوه آموزش 

کارکنان در دوره های آموزشی مختلف را مورد نظر قرار داد. 
 و در آخر؛ با ورود منطقه آزاد تجاری و  صنعتی قشــم بعنوان کلیدی ترین بندر 
 TEMP ترانزیتی و صنعتی به حوزه عملیاتی پیمان شانگهای و تاسیس دفتر منطقه ای
در منطقه آزاد قشم که موجب تسهیل ورود فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان ایرانی 
به بازار کشورهای عضو و همکاری با شرکت ها و سرمایه گذاران کشورهای عضو 
خواهد شد، نمونه بارزِ توسعه دیپلماسی اقتصادی میباشد که الگویی مناسب برای 

سایر مناطق آزاد تجاری و صنعتی خواهد بود.

توسعهدیپلماسیاقتصادیمنطقهآزادقشم
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پژوهشگر اقتصادی قشمی مطرح کرد:


